
BOTE FÜR TIROL
Stück 45 / 201. Jahrgang / 2020

Kundgemacht am 11. November 2020

Nr. 468 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für
die Errichtung einer Passivhaus-Wohnanlage in
Sistrans für die Neue Heimat Tirol Gemeinnützige
Wohnungs GmbH

Nr. 469 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für
die Errichtung einer Passivhaus-Wohnanlage in Polling
für die Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohnungs -
GmbH

Nr. 470 Direktvergabe: Elektroinstallationen für den
Neubau der Kinderkrippe in Kematen in Tirol

Nr. 471 Wettbewerbsbekanntmachung: EU-weiter, of-
fener, einstufiger Realisierungswettbewerb für die Er-
weiterung des Pflegeheimes in Ehenbichl für den Ge-
meindeverband Bezirkspflegeheim Reutte

Amtsblatt der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 463 Stellenausschreibungen des Amtes der Tiroler 
Landesregierung

Nr. 464 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Kuf-
stein vom 3. November 2020 betreffend die Änderung
der Betriebszeiten der öffentlichen Apotheke Kirchbichl

Nr. 465 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft
Schwaz über die Bejagung von Birk- und Auerhahnen im
Jagdjahr 2021/22

Nr. 466 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Imst
über Abschüsse Auer- und Birkhahnen für das Jagdjahr
2021/22

Nr. 467  Kundmachung über die Auflegung des Entwur-
fes der ersten Fortschreibung des örtlichen Raumord-
nungskonzeptes der Gemeinde Kals am Großglockner

Amtlicher Teil

Nr. 463 • Amt der Tiroler Landesregierung

STELLENAUSSCHRE IBUNGEN

Beim Amt der Tiroler Landesregierung sind derzeit fol-
gende Stellen ausgeschrieben:

• Sachgebiet Brücken- und Tunnelbau; Technisch-Na-
turwissenschaftliche Fachbearbeitung (Projektleitungen
für Straßen- und Brückenbauprojekte, Sachverständi-
gentätigkeit in Behördenverfahren, Führung und Betreu-
ung von MitarbeiterInnen), 40 Wochenstunden, Mindest-
entgelt € 2.946,40 brutto/Monat, Bewerbungsfrist 25. 
November 2020 (OrgP-70-2020/182).

• Abteilung Hochbau; Technisch-Naturwissenschaftliche
Fachbearbeitung (Projektmanagement im Bereich Hoch-
bau, Mitwirkung bei der Projektentwicklung, Abwicklung
der Projekte unter Berücksichtigung des Bundesverga-
begesetzes, Budgeterstellung für den Landesvoran-
schlag und Erarbeitung von Finanzierungsplänen), 40
Wochenstunden, Mindestentgelt € 2.946,40 brutto/Mo-
nat, Bewerbungsfrist 30. November 2020 (OrgP-70-
2020/183).

• Baubezirksamt Imst; Technisch-Naturwissenschaftli-
che Fachbearbeitung (Projektleitungen für Straßen- und
Brückenbauprojekte, Sachbearbeitung und Ausschrei-
bung von Bauvorhaben, Bauherrenseitige Betreuung von
Bauvorhaben in Behördenverfahren (Projektleitung,
Bauleitung) inkl. Abrechnung und Kollaudierung, Füh-
rung und Betreuung von MitarbeiterInnen), 40 Wochen-
stunden, Mindestentgelt € 2.946,40 brutto/Monat, Bewer-
bungsfrist 25. November 2020 (OrgP-70-2020/184).

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregierung,
Abteilung Organisation und Personal, Eduard-Wall nöfer-
Platz 3, 6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Ge-
schäftszahl einzubringen.
Ausführliche Informationen zu der Stellenausschreibung

sind im Internet unter www.tirol.gv.at/stellenausschreibun-
gen zu finden.
Bei Fragen stehen die MitarbeiterInnen der Abteilung 

Organisation und Personal, unter der Telefonnummer 0512/
508-2222, zur Verfügung.

Innsbruck, 5. November 2020
Für die Landesregierung: MMag. Dr. Wiener, LL.M.

Nr. 464 • Bezirkshauptmannschaft Kufstein • KU-APO-8/1-2014

VERORDNUNG
der Bezirkshauptmannschaft Kufstein 

vom 3. November 2020 betreffend die Änderung 
der Betriebszeiten der öffentlichen Apotheke Kirch-

bichl in 6322 Kirchbichl, Oberndorferstraße 50

Gemäß § 8 Abs. 2 des Apothekengesetzes, RGBl.-Nr.
5/1907 i. d. g. F. wird nach Anhörung der Österreichischen
Apothekerkammer und der Kammer für Arbeiter und Ange-
stellte für Tirol folgendes verordnet:
Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Kufstein

vom 7. November 2016, GZ: KU-APO-37/1-2016, kundge-
macht im Boten für Tirol am 23. November 2016, Nr. 1036,
wird im § 1 Abs. 1 lit. a insoweit geändert, als dieser zu lauten
hat wie folgt:

Amtssigniert. SID2020111055122
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



§ 1
Betriebszeiten (Öffnungszeiten)

(1) Die öffentlichen Apotheken in Kirchbichl, Kundl und
Wörgl haben an Werktagen wie folgt für Kundenverkehr offen
zu halten:
a) „Apotheke Kirchbichl“ in Kirchbichl:
Montag bis Freitag von 8.00 Uhr bis 12.00 Uhr, 14.30 Uhr

bis 18.30 Uhr. Samstag von 8.00 Uhr bis 12.00 Uhr.

Diese Verordnung tritt mit 1. Dezember 2020 in Kraft.

Kufstein, 3. November 2020
Für den Bezirkshauptmann: Dr. Huber-Wurzenrainer

Nr. 465 • Bezirkshauptmannschaft Schwaz • SZ-JA-28/13-2020

VERORDNUNG
nach § 38a Abs.3 Tiroler Jagdgesetz 2004 i. d. g. F. 
über die Bejagung von Birk- und Auerhahnen 

im Jagdjahr 2021/22

Die Bezirkshauptmannschaft Schwaz verordnet gemäß 
§ 38a Abs. 3 Tiroler Jagdgesetz 2004 i. d. g. F. in Verbindung
mit der Fünften Durchführungsverordnung zum Tiroler Jagd-
gesetz 2004, i. d. g. F. die Bejagung von Birk- und Auerhahnen
im Jagdjahr 2021/22.

§ 1

1.) Als Zeitraum innerhalb dessen der Abschuss im Sinne
einer selektiven und vernünftigen Nutzung von Birkhahnen für
zulässig erklärt wird, wird festgelegt:
a) Für den Hegebezirk Steinberg 7. Mai bis 21. Mai 2021
b) Für den Hegebezirk Bächental 7. Mai bis 21. Mai 2021
c) Für den Hegebezirk Hinterriss 1. Mai bis 15. Mai 2021
d) Für den Hegebezirk Pertisau 1. Mai bis 15. Mai 2021
e) Für den Hegebezirk Inntal 1. Mai bis 15. Mai 2021
f) Für den Hegebezik Pill 1. Mai bis 15. Mai 2021
g) Für den Hegebezirk Gallzein/Öxeltal 1. Mai bis 15. Mai 2021
h) Für den Hegebezirk Weerberg 1. Mai bis 15. Mai 2021
i) Für den Hegebezirk Finsinggrund 1. Mai bis 15. Mai 2021
j) Für den Hegebezirk Aschau/Uderns 1. Mai bis 15. Mai 2021
k) Für den Hegebezirk Schwendberg 1. Mai bis 15. Mai 2021
l) Für den Hegebezirk Finkenberg 1. Mai bis 15. Mai 2021
m) Für den Hegebezirk Tux 1. Mai bis 15. Mai 2021
n) Für den Hegebezirk Dornauberg 8. Mai bis 22. Mai 2021
o) Für den Hegebezirk Bruck/Hart 1. Mai bis 15. Mai 2021
p) Für den Hegebezirk Märzengrund 1. Mai bis 15. Mai 2021
q) Für den Hegebezirk Rohrberg 1. Mai bis 15. Mai 2021
r) Für den Hegebezirk Hainzenberg 1. Mai bis 15. Mai 2021
s) Für den Hegebezirk Gerlos 1. Mai bis 15. Mai 2021
t) Für den Hegebezirk Zillergrund 8. Mai bis 22. Mai 2021
u) Für den Hegebezirk Stillup 8. Mai bis 22. Mai 2021

2.) Die Verbreitungsgebiete, in denen der Abschuss von Birk-
hahnen erfolgen darf, liegen in den Hegebezirken Hinterriss, Bä-
chental, Steinberg, Pertisau, Gallzein/Öxeltal und Finsinggrund
in einer Seehöhe zwischen 1.200 m und 2.000 m, Inntal und Pill
in einer Seehöhe zwischen 1.300 m und 2.000 m, Weerberg,
Hainzenberg, Gerlos, Dornauberg, Finkenberg und Stillup in ei-
ner Seehöhe zwischen 1.400 m und 2.200 m, Aschau/Uderns in
einer Seehöhe zwischen 1.750 m und 1.950 m, Schwendberg in
einer Seehöhe zwischen 1.000 m und 1.800 m, Tux und Ziller-
grund in einer Seehöhe zwischen 1.500 m und 2.300 m,
Bruck/Hart in einer Seehöhe zwischen 1.600 m und 2.100 m,
Märzengrund in einer Seehöhe zwischen 1.400 m und 2.000 m
und Rohrberg in einer Seehöhe zwischen 1.500 m und 2.100 m
ü.A.

§ 2

Innerhalb des im § 1 Abs. 1 lit. a) bis u) festgesetzten Zei-
traumes ist der Abschuss von Birkhahnen in folgenden Jagd-
gebieten zulässig: GJ Achental-Ost, EJ Dalfaz, GJ Eben, EJ
Hechenberg, EJ Klammbach, EJ Mauritz, EJ Unutz, EJ Achen-
tal, EJ Delps, EJ Rethalpe, EJ Rotwand, EJ Seekarspitze, GJ
Unterautal, EJ Hinterriss Öbf, EJ Hinterriss – Enger Grund, EJ
Hinterriss – Laliderer Tal, EJ Hinterriss – Rontal, EJ Ladizalpe,
EJ Pins, EJ Pertisau-Falzthurn, EJ Pertisau-Gern, EJ Seeberg,
EJ Weißenbach Öbf, GJ Vomp, EJ Weissenbach (Reitlinger-
wald), EJ Lavaster, GJ Pill, EJ Pilltal, EJ Proxenalpe, EJ Rot-
holz-Kaunz, EJ Schwader-Eisenstein, EJ Nafing, EJ Nons, EJ
Obernurpens, EJ Unternurpens, GJ Weerberg-Süd, EJ Geols,
GJ Fügenberg 1, GJ Fügenberg 2, EJ Holzalpe, EJ Kegelalm,
EJ Lamark, EJ Maschental, EJ Schlagalpe, EJ Viertelalpe, GJ
Aschau, GJ Kaltenbach, EJ Krössbrunn, EJ Mizun, GJ Ried
i.Z., GJ Zellberg, EJ Hartberg-Hintertrett, GJ Laimach, EJ Pig-
neid, EJ Sandegg, GJ Schwendau, EJ Schwendberg-Dölderer,
EJ Schwendberg-Siebenlagl, EJ Sidan, EJ Unterberg, EJ Els -
alpe, GJ Finkenberg, EJ Grünbergalpe, GJ Hintertux, EJ Juns-
berg, EJ Grier-Alm, EJ Madseitberg, EJ Nasse-Tux, EJ Eggal-
pe, EJ Schmittenberg-Bodenalpe, GJ Tux, EJ Baschberg-Feld -
alpe, EJ Floitenkar, EJ Friesenberg, EJ Ginzling, EJ Lavitz, EJ
Pitzen-Haus-Alpe, EJ Schwemmalpe, EJ Waxegg, EJ Bachler,
GJ Hart, EJ Heinslett, EJ Gattererberg, EJ Haidbergalpe, EJ
Hämmern, EJ Kapauns, EJ Kapaunslegerl, EJ Kothütten, EJ
Laabalpe, EJ Obweins, EJ Stummerberg, EJ Triplonalpe, EJ
Außerertens, EJ Platzgründl, EJ Gerlosstein, EJ Kotahorn, EJ
Tettengruben, EJ Gerlos-Krummbachtal, EJ Gerlos-Schönach-
tal, EJ Gerlos-Wimmertal, EJ Innerertens – Kellner – Wilde
Krimml, EJ Stackerl, EJ Aukar-Höhenbergkar-Bärenbadkar, EJ
Bodenalpe im Zillergrund, EJ Brandberg, EJ Fellenberg, EJ
Mitterwand – Eggel, EJ Stadelbach, EJ Zillergrund, EJ Ligedl,
EJ Rebenzaun, EJ Stillup, EJ Taxach.

§ 3

1.) Als Zeitraum innerhalb dessen der Abschuss im Sinne
einer selektiven und vernünftigen Nutzung von Auerhahnen
für zulässig erklärt wird, wird festgelegt:
a) Für den Hegebezirk Steinberg 1. Mai bis 15. Mai 2021
b) Für den Hegebezirk Bächental 1. Mai bis 15. Mai 2021
c) Für den Hegebezik Pill 1. Mai bis 15. Mai 2021
d) Für den Hegebezirk Gallzein/Öxeltal 1. Mai bis 15. Mai 2021
e) Für den Hegebezirk Weerberg 16. April bis 30. April 2021
f) Für den Hegebezirk Finsinggrund 1. Mai bis 15. Mai 2021
g) Für den Hegebezirk Aschau/Uderns 1. Mai bis 15. Mai 2021
h) Für den Hegebezirk Schwendberg 24. April bis 8. Mai 2021
i) Für den Hegebezirk Finkenberg 15. April bis 29. April 2021
j) Für den Hegebezirk Tux 1. Mai bis 15. Mai 2021
k) Für den Hegebezirk Märzengrund 1. Mai bis 15. Mai 2021
l) Für den Hegebezirk Rohrberg 1. Mai bis 15. Mai 2021
m) Für den Hegebezirk Hainzenberg 1. Mai bis 15. Mai 2021
n) Für den Hegebezirk Gerlos 1. Mai bis 15. Mai 2021
o) Für den Hegebezirk Zillergrund 1. Mai bis 15. Mai 2021

2) Die Verbreitungsgebiete, in denen der Abschuss von Au-
erhahnen erfolgen darf, liegen in den Hegebezirken Bächental,
Steinberg und Finsinggrund in einer Seehöhe zwischen 900 m
und 1.700 m, Hainzenberg, Gerlos und Schwendberg in einer
Seehöhe zwischen 1.000 m und 1.800 m, Märzengrund und
Rohrberg in einer Seehöhe zwischen 1.500 m und 1.900 m, Pill
in einer Seehöhe zwischen 1.400 m und 2.100 m, Gallzein/
Öxeltal in einer Seehöhe zwischen 1.200 m und 1.700 m, Weer-
berg und Tux in einer Seehöhe zwischen 1.300 m und 2.000 m,
Aschau/Uderns in einer Seehöhe zwischen 1.400 m und 
1.700 m, Finkenberg in einer Seehöhe zwischen 900 m und 
1.400 m und Zillergrund in einer Seehöhe zwischen 1.100 m und
1.900 m ü.A.

STÜCK  4 5 338 M ITTWOCH ,  11 .  NOVEMBER  2 0 2 0



§ 4

Innerhalb des im § 3 Abs. 1 lit. a) bis o) festgesetzten Zeit -
raumes ist der Abschuss von Auerhahnen in folgenden Jagd-
gebieten zulässig: EJ Ampelsbach – Teil Weißbachl-Ludern-
Schönleiten, EJ Klammbach, EJ Achental, EJ Pilltal, EJ Öxeltal,
GJ Weerberg-Süd, GJ Fügenberg 3, GJ Aschau, GJ Kalten-
bach, GJ Laimach, GJ Schwendau, GJ Finkenberg, GJ Tux,
EJ Stummerberg, GJ Gerlosberg, EJ Zellerwald, EJ Gerlos-
Schönachtal, EJ Gerlos-Wimmertal, EJ Zillergrund.

§ 5

Zuwiderhandlungen gegen die Bestimmungen dieser Ver-
ordnung werden nach § 70 Abs. 1 Ziffer 13 Tiroler Jagdgesetz
2004 i. V. m. § 6 der 5. Durchführungsverordnung zum Tiroler
Jagdgesetz i. d. g. F. bestraft.

§ 6

Die Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundma-
chung in Kraft.

Schwaz, 2. November 2020
Der Bezirkshauptmann: Dr. Brandl

Nr. 466 • Bezirkshauptmannschaft Imst • IM-JA.AP-202/1-2020

VERORDNUNG
über Abschüsse Auer- und Birkhahnen

für das Jagdjahr 2021/22

Die Bezirkshauptmannschaft Imst als örtlich und sachlich
zuständige Jagdbehörde verordnet gemäß § 38 a Abs. 3
Tiroler Jagdgesetz 2004 i.d.F. LGBl.Nr. 163/2019 und der
5. Durchführungsverordnung zum Tiroler Jagdgesetz
2004, LGBl. Nr. 12/2008 zuletzt geändert mit LGBl. Nr.
21/2020 für das Jagdjahr 2021 nachfolgende revierbezogene
Anzahl von Abschüssen für Auer- und Birkhahnen mit den
örtlich angepassten „Schusszeiten“ auf Grundlage der ge-
meldeten Bestandszahlen im Bezirk Imst sowie unter Be-
dachtnahme auf morphologische Verhältnisse und die gege-
benen und zu erwartenden meteorologischen Verhältnisse:

AUERHAHNEN

Jagdgebietsname      Anzahl                          Schusszeiten

EJ Tarrenz-Nord                1   15. April 2021 bis 29. April 2021

EJ Simmering                   1      22. April 2021 bis 6. Mai 2021

EJ Stams                          1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

EJ Leins                            1    28. April 2021 bis 12. Mai 2021

GJ Wenns                         1      24. April 2021 bis 8. Mai 2021

GJ Jerzens                        1      24. April 2021 bis 8. Mai 2021

EJ Imsterberg                   1    28. April 2021 bis 12. Mai 2021

GJ St. Leonhard im Pitztal 1         1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

EJ Sautens                       1      20. April 2021 bis 4. Mai 2021

B IRKHAHNEN

Jagdgebietsname      Anzahl                          Schusszeiten

GJ Imst-Oberstadt             2       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021
                                                 17. Mai 2021 bis 31. Mai 2021

EJ Imst-Oberstädter Melkalpe                                                  
                                         1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

EJ Karrösten                     1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

EJ Straderwald                 1       2. Mai 2021 bis 16. Mai 2021

GJ Imst – Larsenn            1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

GJ Angerletal - Alpeil         1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

GJ Ochsenalm - Sommerberg                                                  
                                         1       7. Mai 2021 bis 21. Mai 2021

EJ Nassereith II                 1     15. Mai 2021 bis 29. Mai 2021

EJ Gaflein - Teges            1       8. Mai 2021 bis 22. Mai 2021

EJ Tarrenton - Süd            1       8. Mai 2021 bis 22. Mai 2021

EJ Fernpaß                       1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

EJ Tarrentonalpe               1       8. Mai 2021 bis 22. Mai 2021

GJ Nassereith I - Simmering                                                    
                                         1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

EJ Marienberg                  1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

EJ Simmering                   1     15. Mai 2021 bis 29. Mai 2021

EJ Seebenalpe                 1       4. Mai 2021 bis 18. Mai 2021

EJ Stams                          2     15. Mai 2021 bis 29. Mai 2021

EJ Ochsengarten              1     15. Mai 2021 bis 29. Mai 2021

EJ Feldring-Faltengarten  1     10. Mai 2021 bis 24. Mai 2021

EJ Längentalalpe              1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

EJ Silz - Kühtai                  1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

EJ Zirmbach                      2     10. Mai 2021 bis 24. Mai 2021

EJ Wald                             1       8. Mai 2021 bis 22. Mai 2021

EJ Leins                            1       8. Mai 2021 bis 22. Mai 2021

GJ Wenns                         2       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

EJ Kieleberg                     1       8. Mai 2021 bis 22. Mai 2021

EJ Wennerberg                 1     16. Mai 2021 bis 30. Mai 2021

EJ Strassbergalpe            1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

GJ Jerzens                        2       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

EJ Imsterberg                   1       7. Mai 2021 bis 21. Mai 2021

GJ St. Leonhard im Pitztal

                                         3       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

                                         3     10. Mai 2021 bis 24. Mai 2021

EJ Taschachalpe               1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

EJ Pichlbergalpe               1     10. Mai 2021 bis 24. Mai 2021

EJ Roppen ÖBf                 1     15. Mai 2021 bis 29. Mai 2021

EJ Reichenbachalpe         1       2. Mai 2021 bis 16. Mai 2021

EJ Balbachalpe                 1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

GJ Tumpen                       1       8. Mai 2021 bis 22. Mai 2021

EJ Umhausen – Läger      1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

EJ Umhausen – Sonnseite1      5. Mai 2021 bis 19. Mai 2021

EJ Leierstal – Jochberg    1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

EJ Horlach                        1     15. Mai 2021 bis 29. Mai 2021

EJ Gries                            1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

EJ Winnebach                   1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

EJ Sulztalalpe                   1     16. Mai 2021 bis 30. Mai 2021

EJ Burgstein                     1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

EJ Platthof–Bruggen–Aschbach–Brand                                   
                                         1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

EJ Ebenalpe – Polltal        1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

EJ Innerberg-Leck-Wurzberg                                                   
                                         1     14. Mai 2021 bis 28. Mai 2021

GJ Sölden I                       2       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

GJ Sölden II                      1     10. Mai 2021 bis 24. Mai 2021

EJ Lenzenalpe                  1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

EJ Untergurgl                    2     10. Mai 2021 bis 24. Mai 2021

M I TTWOCH ,  11 .  NOVEMBER  2 0 2 0 339 STÜCK  4 5



EJ Obergurgl                     1     10. Mai 2021 bis 24. Mai 2021

GJ Timmelstal                   1     10. Mai 2021 bis 24. Mai 2021

EJ Gaislachalpe                1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

EJ Winterstall – Hlg. Kreuz 1     10. Mai 2021 bis 24. Mai 2021

EJ Nederkogelalpe – Hlg. Kreuz Neu                                      
                                         1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

EJ Vent – Ramol               1     10. Mai 2021 bis 24. Mai 2021

EJ Niedertalalpe               1       1. Mai 2021 bis 15. Mai 2021

EJ Windachalpe                1       8. Mai 2021 bis 22. Mai 2021

Imst, 6. November 2020
Der Bezirkshauptmann: Dr. Waldner

Nr. 467 • Gemeinde Kals am Großglockner

KUNDMACHUNG
über die Auflegung des Entwurfes der ersten 

Fortschreibung des örtlichen Raumordnungskonzeptes

Auf Antrag der Bürgermeisterin hat der Gemeinderat der
Gemeinde Kals am Großglockner in seiner Sitzung vom 3. 
November 2020 unter Punkt 2 der Tagesordnung gemäß § 63
Abs. 4 und 5 Tiroler Raumordnungsgesetz 2016 – TROG 2016,
LGBl. Nr. 101/2016, zuletzt geändert LGBL. Nr. 122/2019, in
Verbindung mit § 6 Tiroler Umweltprüfungsgesetz – TUP, LGBl.
Nr. 34/2005, zuletzt geändert LGBl. Nr. 138/2019, einstimmig
beschlossen, den vom Planungsbüro archMAYRro ausgear-
beiteten Entwurf der Fortschreibung des örtlichen Raumord-
nungskonzeptes der Gemeinde Kals am Großglockner vom
22.10.2020 während sechs Wochen zur öffentlichen Einsicht-
nahme im Gemeindeamt der Gemeinde Kals am Großglockner
aufzulegen.
Im Rahmen des Auflegungsverfahrens erfolgt die Beteili-

gung der Öffentlichkeit gemäß § 6 Abs. 1 TUP.
Darstellung des wesentlichen Inhaltes (gem. § 6 Abs. 4

lit. a TUP): Gemäß § 31c Abs. 2 TROG 2016 hat die Ge meinde
Kals am Großglockner spätestens bis zum Ablauf des zehnten
Jahres nach dem Inkrafttreten des örtlichen Raumordnungs-
konzeptes (in der Gemeinde Kals am Großglockner nach Ab-
lauf von 16 Jahren, da die Frist für die Fortschreibung des ört-
lichen Raumordnungskonzeptes per Verordnung des Landes
Tirol vom 25. Oktober 2018, LGBl. Nr. 118/2018 verlängert wur-
de) dessen Fortschreibung zu beschließen. Die Fortschreibung
hat gemäß § 31c Abs. 1 TROG 2016 für das gesamte Gemein-
degebiet zu erfolgen und ist auf einen Planungszeitraum von
weiteren zehn Jahren auszurichten.
Als wesentliche Änderungen zum örtlichen Raumordnungs-

konzept der Gemeinde Kals am Großglockner aus dem Jahr
2004 sind insbesondere die Bereitstellung von Flächen für die
gewerbliche Entwicklung in den Ortsteilen Unterpeischlach (für
größere Betriebe) und Lana (für innerörtliche Betriebe), die Er-
weiterung des Siedlungsgebietes in den Ortsteilen Lesach,
Großdorf und Burg, die Bereitstellung von Flächen im Ortsteil
Ködnitz für den objektgeförderten Wohnbau sowie die Auswei-
sung von Flächen zur touristischen Nutzung im Bereich Unte-
re-Ködnitz, anzugeben. 
Der vom Planungsbüro archMAYRro ausgearbeitete Ent-

wurf vom 22. Oktober 2020 inklusive der textlichen Ausführun-
gen enthält die gemäß § 31 TROG 2016 in Verbindung mit den
betroffenen Durchführungsverordnungen geforderten Inhalte.

Ort und Zeit der Einsichtnahmemöglichkeit (§ 6 Abs. 4
lit b TUP): Die sechswöchige Auflage erfolgt vom 12. Novem-
ber 2020 bis einschließlich 24. Dezember 2020.

Die maßgeblichen Unterlagen – Verordnungstext, Pläne, Er-
läuterungsbericht, Bestandsaufnahme und Umweltbericht – lie-
gen während der Auflagefrist zu den Amtsstunden mit Parteien-
verkehr (Montag bis Freitag von 8.00 bis 12.00 Uhr) im Gemein-
deamt der Gemeinde Kals am Großglockner zur Einsichtnahme
auf und sind im Internet unter www.kalskommunikation.at
einzusehen.

Hinweis (§ 6 Abs. 4 lit. c TUP iVm § 63 Abs. 4 TROG
2016): Personen, die in der Gemeinde ihren Hauptwohnsitz
haben und Rechtsträger, die in der Gemeinde eine Liegen-
schaft oder einen Betrieb besitzen, steht das Recht zu, bis spä-
testens eine Woche nach Ablauf der Auflagefrist bei der Ge-
meinde Kals am Großglockner eine schriftliche Stellungnahme
zum Entwurf abzugeben. 

Kals am Großglockner, 4. November 2020
Die Bürgermeisterin: Erika Rogl

Nr. 468 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
n ich t  dem BVergG unterwor fen

Baumeisterarbeiten 
für die Errichtung einer Passivhaus-Wohnanlage in
Sistrans mit 5 Mietwohnungen + Räumlichkeiten 

für Gemeinde, Gewerbe und Musikschule + Tiefgarage

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Woh-

nungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: SISTRANS (SI 5) - Unterdorf,

Baumeister.
Beschreibung: Errichtung einer Passivhaus-Wohnanlage

in Sistrans mit 5 Mietwohnungen + Räumlichkeiten für Ge -
meinde, Gewerbe und Musikschule + TG.

Erfüllungsort: 6073 Sistrans.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.
Abgabedatum: 25. November 2020, 15 Uhr.
CPV-Codes: 45000000-7.
Projektnummer: 0405.
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.

vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=123
Innsbruck, 2. November 2020

Nr. 469 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
n ich t  dem BVergG unterwor fen

Baumeisterarbeiten 
für die Errichtung einer Passivhaus-Wohnanlage 
in Polling mit 15 Mietwohnungen + 24 TG-Plätzen

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Woh-

nungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: POLLING (PO 02) - Sennerareal,

Baumeister.
Beschreibung: Errichtung einer Passivhaus-Wohnanlage

in Polling mit 15 Mietwohnungen + 24 TG-Plätzen.
Erfüllungsort: 6404 Polling.
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan.
Abgabedatum: 26. November 2020, 15 Uhr.
CPV-Codes: 45000000-7.
Projektnummer: 0662.
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.

vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=124
Innsbruck, 3. November 2020

STÜCK  4 5 340 M ITTWOCH ,  11 .  NOVEMBER  2 0 2 0



Nr. 470 • Gemeinde Kematen

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g  

Gemäß  § 4 7  BVe r gG  2 0 1 8  i .  d .  g .  F.

Elektroinstallationen

Bauvorhaben: Neubau Kinderkrippe Kematen in Tirol.
Auftraggeber: Gemeinde Kematen, Dorfplatz 1, 6175 Ke-

maten in Tirol.
Elektro-Planung und Ausschreibung:A3 jp-Haustechnik

GmbH & CoKG, Amthorstraße 59, 6020 Innsbruck.
Ausführungszeitraum: Jänner 2021 bis Oktober 2021.
Ausführungsort: KG 81115, GSt-Nr. 2376.
Ausschreibungsunterlagen:Diese können schriftlich und

kostenlos bei der ausschreibenden Stelle A3 jp-Haustechnik
GmbH & CoKG, Amthorstraße 59, 6020 Innsbruck, E-Mail:
office@a3jp.at, Telefon: +43(0)512/33580 bestellt werden. Die
Ausschreibungsunterlagen werden dann per E-Mail zugestellt.

Teilnahmefrist: Mittwoch, 25. November 2020 bis 12 Uhr.
Angebotsabgabeort: Gemeinde Kematen, Dorfplatz 1,

6175 Kematen in Tirol.
Innsbruck, 6. November 2020

Nr. 471 • Gemeindeverband Bezirkspflegeheim Reutte

WETTBEWERBSBEKANNTMACHUNG

EU-weiter, offener, einstufiger Realisierungswettbewerb
für die Erweiterung des Pflegeheimes in Ehenbichl

Öffentlicher Auftraggeber: Gemeindeverband Bezirks-
pflegeheim Reutte vertreten durch Verbandsobmann Aurel
Schmidhofer.

Bezeichnung des Auftrags: EU-weiter, offener, einstufiger
Realisierungswettbewerb im Oberschwellenbereich (OSB)
nach dem Bundesvergabegesetz – BVergG zur Erlangung von
baukünstlerischen Vorentwurfskonzepten für die Erweiterung
des Pflegeheimes in Ehenbichl.

Erfüllungsort: Ehenbichl.
Erfüllungszeitraum: siehe Auslobungstext.
Abgabedatum: 15. Jänner 2021, 12 Uhr.
Unterlagen und Auskünfte: Vergabeportal des ANKÖ:

https://tirol.vergabeportal.at/Detail/91432
http://www.architekturwettbewerb.at/competition.php?id=2704

Tag der Bekanntmachung an die EU: 29. Oktober 2020.
Reutte, 31. Oktober 2020

M I TTWOCH ,  11 .  NOVEMBER  2 0 2 0 341 STÜCK  4 5







Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt


		U0310638
	2020-11-09T23:45:33+0100
	SID2020111055122




